
 

 

UCHWAŁA NR VI/27/2024 

RADY GMINY ŻARNOWIEC 

z dnia 15 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet i należności z tytułu podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Żarnowiec 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz § 3 

pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) i Rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.) oraz 

Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.)  

Rada Gminy Żarnowiec  

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne diety przysługujące radnym Rady Gminy Żarnowiec w niżej wymienionych 

wysokościach: 

a) dla Przewodniczącego Rady Gminy  – 1 700,00 zł 

b) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 1 200,00 zł 

c) dla Przewodniczącego Komisji – 1 000,00 zł 

d) dla pozostałych radnych – 800,00 zł 

2. Radny nabywa prawo do pełnej diety, określonej w ust. 1, jeżeli uczestniczy we wszystkich 

posiedzeniach Komisji, do których został powołany, sesjach Rady Gminy w miesiącu, dla którego ustalane jest 

prawo do diety. 

3. W razie zbiegu prawa do diety z tytułu sprawowania funkcji, wymienionych w ust. 1, radnemu 

przysługuje dieta w wysokości przysługującej najwyższej z pełnionych funkcji. 

4. Wysokość diety, określona w ust. 1, ulega zmniejszeniu o 150,00 zł za każdą nieobecność na posiedzeniu 

Komisji i 200,00 zł za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy w miesiącu, dla którego ustalane jest prawo do 

diety. 

5. Podstawą zmniejszenia wysokości diety jest brak podpisu radnego na liście obecności sesji lub 

posiedzenia Komisji, potwierdzającego udział w sesji lub posiedzeniu. 

6. W sytuacji braku aktywności radnego z powodu braku prac i działania Rady Gminy i jej Komisji 

w danym miesiącu, dieta za ten miesiąc nie przysługuje. 

7. Dieta nie ulega obniżeniu w przypadku: 

a) zbiegu terminów posiedzeń Komisji, do których radny został powołany; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 października 2024 r.

Poz. 6926



b) wykonywania innych obowiązków, do których radny został oddelegowany przez Przewodniczącego Rady 

Gminy lub uczestnictwa w posiedzeniach innych organów, do których został wybrany stosownymi 

uchwałami Rady Gminy. W takim przypadku na radnym spoczywa obowiązek przedłożenia potwierdzenia 

tego faktu Przewodniczącemu Rady Gminy lub odpowiednio Przewodniczącemu Komisji, którzy na liście 

obecności umieszczają adnotację w brzmieniu: „obowiązki radnego”. 

8. W przypadku objęcia przez radnego w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji, o których mowa 

w ust. 1 lit. a-d, odwołania z pełnionej funkcji lub zmiany pełnionej funkcji, od których uzależniona jest 

wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustalany jest proporcjonalnie do dni kalendarzowych 

w miesiącu, w którym zastąpiły zmiany. 

9. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego lub przystąpienia do wykonywania mandatu w trakcie 

miesiąca kalendarzowego radny zachowuje w danym miesiącu prawo do diety proporcjonalnie do czasu 

sprawowania mandatu, biorąc pod uwagę liczbę dni kalendarzowych w miesiącu, w którym nastąpiły zmiany. 

10. Proporcjonalny sposób ustalania wysokości diet stosuje się również w przypadku rozpoczęcia i upływu 

kadencji organu stanowiącego. 

11. W przypadku sesji Rady Gminy, podczas której zdecydowano o przerwaniu obrad i kontynuowaniu ich 

w innym terminie na kolejnym posiedzeniu tej samej sesji, wysokość diety nie ulega zmniejszeniu tylko 

w przypadku uczestnictwa radnego w każdej części posiedzenia. Zasada ta jest stosowana odpowiednio 

w przypadku posiedzeń Komisji. 

§ 2. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych w rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, radnemu przysługuje zwrot kosztów używania przez radnego 

w podróży służbowej pojazdu niebędącego własnością Gminy według maksymalnych stawek ustalonych za 

1 kilometr przebiegu pojazdu w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 

z późn. zm.) 

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr 8/II/2018 Rady Gminy Żarnowiec z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie 

ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Żarnowiec z dniem 31 października 2024 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Kazimierz Gębka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6926


		2024-10-17T06:27:55+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




